
 

 

 

 

 

PANDUAN PENDAFTARAN DAN PELAKSANAAN  

SEMINAR KKL–SEMINAR SKRIPSI–UJIAN SKRIPSI ONLINE 

SEMESTER GASAL TA 2021/2022 

PRODI ILMU KOMUNIKASI 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS ATMA JAYA YOGYAKARTA 

 

SEMINAR KKL 

1. Form F diisi oleh mahasiswa dan setelah itu ditandatangani oleh dosen dengan 

menggunakan tanda tangan online.  

2. Form F diemail ke Prodi melalui: fisip.kaprodikom@uajy.ac.id dengan subject: 

SEMINAR KKL_NPM MAHASISWA 

3. Mahasiswa key in siafisip.aujy.ac.  sehingga bisa tercatat dalam pendaftaran ujian (bisa 

diakses di luar internet UAJY). 

4. Penjadwalan dan pengumuman jadwal ujian menyesuaikan dengan menggunakan jadwal 

rapat prodi yang diakses melalui web fisip.uajy.ac.id di kolom pengumuman prodi ilmu 

komunikasi (link: https://fisip.uajy.ac.id/category/pengumuman/prodi-ilmu-komunikasi/). 

5. Kegiatan ujian bisa dilakukan secara online dengan kesepakatan dosen dan mahasiswa. 

6. File Laporan KKL disimpan dengan format: KKL_NPM MAHASISWA. 

7. Berkas penilaian diserahkan ke Bagian Ujian oleh dosen beserta dengan file laporan lalu 

diemail ke Bagian Ujian TU FISIP UAJY : fisip.ujian@uajy.ac.id dengan subject : 

SEMINAR KKL_NPM MAHASISWA. 
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SEMINAR SKRIPSI 

1. Dosen memberikan persetujuan seminar skripsi oleh dosen di Form Seminar (online) 

dan dikirimkan ke Prodi melalui: fisip.kaprodikom@uajy.ac.id dengan subject : 

SEMINAR SKRIPSI_NPM MAHASISWA. 

2. Mahasiswa key in siafisip.uajy.ac. sehingga bisa tercatat dalam pendaftaran ujian. 

3. Penjadwalan dan pengumuman jadwal ujian menyesuaikan dengan menggunakan jadwal 

rapat prodi yang diakses melalui web fisip.uajy.ac.id di kolom pengumuman prodi ilmu 

komunikasi (link: https://fisip.uajy.ac.id/category/pengumuman/prodi-ilmu-komunikasi/). 

4. Mahasiswa memberikan file proposal skripsi melalui melalui alamat email masing-

masing dosen (terlampir) maksimal H-1 seminar skripsi. 

5. Seminar skripsi dilakukan dengan online dimana dosen dan mahasiswa menggunakan 

zoom.us untuk melakukan ujian. Dosen Pembimbing akan menjadi host untuk mengatur 

komunikasi dengan mahasiswa dan dosen penguji lainnya. 

6. Catatan seminar skripsi secara rinci bisa ditulis melalui siafisip.uajy.ac.id yang akan 

diisikan oleh dosen pembimbing. Mahasiswa bisa melihat catatan tersebut melalu 

siafisip.uajy.ac.id. 

7. Form pencatatan seminar skripsi menjadi tanggung jawab Ketua Penguji  termasuk 

dalam melengkapi tanda tangan penguji lainnya secara online. Form tersebut diemail ke 

Bagian Ujian TU FISIP UAJY: fisip.ujian@uajy.ac.id dengan subject: SEMINAR 

SKRIPSI_NPM MAHASISWA.  
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UJIAN SKRIPSI 

1. Mahasiswa melengkapi berkas-berkas kelengkapan ujian secara digital lalu diemail ke 

Bagian Ujian TU FISIP UAJY: fisip.ujian@uajy.ac.id  dengan subject: UJIAN 

SKRIPSI_NPM MAHASISWA (link: https://fisip.uajy.ac.id/akademik/ujian-skripsi/)  

2. Mahasiswa key in siafisip.uajy.ac. sehingga bisa tercatat dalam pendaftaran ujian (bisa 

diakses di luar internet UAJY). 

3. Penjadwalan dan pengumuman jadwal ujian menyesuaikan dengan menggunakan jadwal 

rapat prodi yang diakses melalui web fisip.uajy.ac.id di kolom pengumuman prodi ilmu 

komunikasi (link: https://fisip.uajy.ac.id/category/pengumuman/prodi-ilmu-komunikasi/). 

4. Seminar skripsi dilakukan dengan online dimana dosen dan mahasiswa menggunakan 

zoom.us untuk melakukan ujian. Dosen Pembimbing akan menjadi host untuk mengatur 

komunikasi dengan mahasiswa dan dosen penguji lainnya. 

5. Form penilaian ujian skripsi menjadi tanggung jawab Ketua Penguji termasuk dalam 

merekap nilai dan tanda tangan penguji lainnya secara online. Form tersebut diemail ke 

Bagian Ujian TU FISIP UAJY: fisip.ujian@uajy.ac.id dengan subject email: UJIAN 

SKRIPSI_NPM_NAMA MAHASISWA. 

 

Catatan:  

• Panduan ini akan selalu dievaluasi dan memungkinkan ada perubahan apabila 

dibutuhkan.  

• Panduan ini berlaku hingga berakhirnya Semester Gasal TA 2021/2022, perpanjangan 

akan diberlakukan apabila situasi masih belum memungkinkan. 
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ALAMAT EMAIL DOSEN PRODI ILMU KOMUNIKASI 

No. Nama Email 

1 Agus Putranto agus.putranto@uajy.ac.id  

2 Alexander Beny Pramudyanto beny.pramudyanto@uajy.ac.id  

3 Amelberga Vita Astuti ra.vita@uajy.ac.id  

4 Birgitta Bestari Puspita Jati birgitta.puspita@uajy.ac.id 

5 Brahma Putra Pratama brahma.pratama@uajy.ac.id  

6 Caecilia Santi Praharsiwi Caecilia.santi@uajy.ac.id  

7 D. Danarka Sasangka danarka.sasangka@uajy.ac.id  

8 Desideria Cempaka Wijaya Murti desideria.murti@uajy.ac.id  

9 Dina Listiorini Dina.listiorini@uajy.ac.id  

10 G. Arum Yudarwati arum.yudarwati@uajy.ac.id  

11 Ike Devi Sulistyaningtyas ike.devi@uajy.ac.id  

12 Immanuel Dwi Asmoro immanuel.dwi@uajy.ac.id  

13 Ina Nur Ratriyana ina.ratriyana@uajy.ac.id  

14 Irene Santika Vidiadari irene.vidiadari@uajy.ac.id  

15 Josep J. Darmawan josep.darmawan@uajy.ac.id  

16 Lukas Deni S. deni.setiawan@uajy.ac.id  

17 Lukas S. Ispandriarno lukas.ispandriarno@uajy.ac.id  

18 Mario Antonius Birowo mario.birowo@uajy.ac.id  

19 Meganusa P. Ludvianto Meganusa.ludvianto@uajy.ac.id  

20 MC Ninik Sri Rejeki ninik.rejeki@uajy.ac.id  
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21 Olivia Lewi Pramesti olivia.lewi@uajy.ac.id  

22 Pupung Arifin  pupung.arifin@uajy.ac.id  

23 Ranggabumi Nuswantoro ranggabumi.nuswantoro@uajy.ac.id  

24 Rebekka Rismayanti rebekka.rismayani@uajy.ac.id  

25 Sherly Hindra Negoro sherly.hindra@uajy.ac.id  

26 Y. Argo Twikromo argo.twikromo@uajy.ac.id  

27 Y. Bambang Wiratmojo  bambang.wiratmojo@uajy.ac.id  

28 Yohanes Widodo yohanes.widodo@uajy.ac.id  

29 Yudi Perbawaningsih yudi.perbawaningsih@uajy.ac.id  
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